
Præsentation af Dit Lægehus, Skjern ved læge Jacob Søndergaard.
Praksis er grundlagt af læge Andreas Peder Jensen, der startede som praktiserende læge i Skjern i 
august 1942. Siden har der været skiftende læger. I 2018 indgik lægerne Jacob Søndergaard og 
Martin Aagaard kompagniskab i HelsecenterMidt med klinikkerne i hhv. Skjern og Borris.
I 2020 blev klinikkerne adskilt og lægehuset i Skjern hedder nu ”Dit lægehus” og drives af læge 
Jacob Søndergaard.
I samme bygning på 1. sal ligger et andet lægehus med 4 faste læger, som overtages af Dit 
Lægehus Skjern pr 1/11-2021. Herefter et patientgrundlag på ca. 8000 
Praksisgrundlag: Praksis er en blandet land og by praksis. Patient-antallet varierer og aktuelt er der 
ca. 3400 patienter tilknyttet. Der er aktuelt lukket for tilgang.
Pr 1/11-2021, efter sammenlægningen af Dit Lægehus, Skjern og Tinghuslægerne 1. sal, vil der 
være 8400 patienter.

Praksis har en god tilknytning til flere institutioner for udviklingshæmmede i Skjern og til 
døgninstitutionen for psykisk syge Rosengården. Vi er desuden plejehjemslæger for plejehjemmet 
Enghaven (læge Karen varetager denne funktion med besøg på Enghaven hver 2. tirsdag).

Personale:
-læger:
ledende læge Jacob Søndergaard (superviserende og ledende funktion),
lægevikar Karen Bang Jin Nielsen (4 dage pr uge),
lægevikar Lene Dalgaard (2 dage pr uge)
( Efter 1/11-21, yderligere 2 Speciallæger i Almen Medicin)

-sygeplejersker:
ledende sygeplejerske Jane Stampe Christiansen,
sygeplejerske Kathrine Aaskov,
sygeplejerske Kathrine Kirk Soelberg  
sygeplejerske Mette Strebøl Østergaard.

-sekretærer:
Praksismanager Trine Krøy Pedersen,
Sekretær Marie Louise Toftgaard Heede

Huset er indrettet med 4 klinikrum, et laboratorium, en akut-stue (til ekg, skader og akutte 
patienter), sekretariat, kaffestue og venteværelse.
I laboratoriet tages der blodprøver, INR, CRP, L+D, hæmoglobin, blodsukker, urin-stix, ekg og LFU 
(lungefunktionsundersøgelse). Der er mikroskop til undersøgelse af urin og wet smear.

Lægehuset er nytænkende i måden at drive praksis på med læge-superviserede sygeplejerske-
konsultationer. Sygeplejerskerne kører således selvstændige konsultationer med mulighed for at 
konferere med og tilkalde lægen ved behov. De faste læger kører derfor ikke med fuldt skema, da 
der skal være tid til at supervisere. De faste læger ser primært især kronikere til årskontroller, 
attester, patienter med psykiatriske problemstillinger og andre komplicerede patienter.
Klinikken har desuden 12-15 TSD (Tid-Samme-Dag) tider dagligt, som tildeles samme dag imellem 
kl. 8-9. TSD kan bruges til hvad som helst, og er ikke en akut-tid.



Sygeplejerskerne skiftes i rotation til at have;
- patient-konsultationer (2 sygeplejersker pr dag),
- laboratorium (1 sygeplejerske pr dag) 
- hjemmebesøg (1 sygeplejerske pr dag).

Der er hver morgen telefontid ved sygeplejerske fra kl. 8.00-9.00 med mulighed for at stille om ind 
til lægerne mellem 8-8.30. De 2 sekretærer passer sekretariatet, svarer telefon i telefontiden fra kl. 
8-12, varetager tidsbestilling, medicin-bestilling mm.

Arbejdsdagen for læger:
8-8.30: administrativ tid, omstillede telefoner fra sygeplejersker
8.30-9.45: patienter
9.45-10.15: kaffepause med supervision af sygeplejersker og sekretærer de første 15 min
10.15-12.00: patienter
12.00-12.30: Administration
12.30-13.00: frokost
13.00-14.45: patienter
14.45-15.00: Kaffepause
15.00-16.00: administrativ tid

Der er normal sat 15 minutter af til en konsultation, men uddannelseslægen har i starten 30 
minutter og senere 15-20 minutter til hver konsultation. Ved mere tidskrævende konsultationer 
som fx attester, graviditetsundersøgelser, spiral m.m. afsættes der længere tid. Uddannelseslægen 
ser patienter tilpasset uddannelseslægens kvalifikationer og ud fra krav fra uddannelsesplaner m.m.
Uddannelseslægen deltager på lige fod med de øvrige læger i det daglige arbejde.
Akutte patienter ses som udgangspunkt af sygeplejerskerne og uddannelseslægen på TSD-tider 
(”tid samme dag”) med supervision af speciallægerne.

Vi er meget glade for uddannelseslæger i klinikken og ser det som et frisk pust og ny inspiration til 
hele klinikken. Vi tilbyder en spændende hverdag med udfordringer efter lyst og kvalifikationer. 
Hver uddannelseslæge har en fast tilknyttet tutorlæge, som varetager den daglige fastlagte 
supervision (30min efter frokost). Desuden ad hoc supervision i løbet af dagen hvilke varetages af 
alle læger der er på arbejde den dag. Lægernes dør er altid ”åben” og der skal blot bankes på ved 
behov for supervision.
Kurser, ferie og omsorgsdage aftales. Ved sygdom/barns sygdom ringes til Ledende sygeplejerske 
inden kl. 7. (Telefon nummer gives på 1. arbejdsdag)

Opholdet indledes med en introduktionsperiode over 1-2 uger, hvor uddannelseslægen følges med
tutor samt introduceres til huset – bl.a. computersystemet (XMO), laboratorium og sekretariat. 
Uddannelseslægen begynder i denne periode gradvist at have selvstændige konsultationer. Der 
afholdes undervejs 3 evaluerings samtaler: introduktionssamtalen, justeringssamtalen og slut 
evalueringssamtalen.

I forbindelse med sammenlægningen af de 2 lægeklinikker pr 1/11-21, ændre opsættet sig så der vil 
være en fast daglig ”Akut-læge”, som har ikke patienter i sit dagsprogram. Akutlægen vil tager sig 
af supervisionen af personale, akutte opgaver i og uden for huset.


